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IBROX PARK (Hirtentanz - Iduna V po Velasquez)

foto Zenon Kisza

Eliška Orctová - Kirea (Abendtanz - Kachetia po Chalif 5)

foto archiv majitelky

Foto na titulní straně obálky:

TOP GUN (Schenkendorf - Evita Peroni po Peron) a Marek Hentšel

foto Zenon Kisza

Foto na zadní straně obálky:

CHEROS (Cheops - Orijane po Lowelas)

foto Zenon Kisza
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Trakéni v Čechách dosahují kvalitních výsledků na
špičkových závodech ve všech disciplínách.

Chovná základna se stabilizovala a kvalita odcho-
vaných jedinců je rok od roku lepší. Ve světovém
měřítku je největší hvězdou drezurní klisna TSF
DALERA BB, neporazitelná vítězka OH, mistrov-
ství světa, CHIO Cáchy … německý plemeník
MILLENNIUM je absolutní špičkou, když dal napříč
mnoha chovatelskými svazy po celém světě již
více jak 100 synů do chovu. Otcem obou těchto
koní je elitní hřebec Easy Game …

Samotný kvalitní chov však nestačí. V současnosti narážíme na téměř katastrofální nedostatek per-
sonálu pro základní ošetřování a výcvik. Doby, kdy mladí adepti jezdectví v pokoře sledovali naší či
světovou špičku, jsou pryč. Zahleděni do mobilních telefonů a svého ega a podporováni v tom zhusta
svými ambiciozními rodiči, dovedou na zkušeném koni závodit v soutěži, ale často nevědí, jak se koni
správně zvedne noha.

Naším úkolem je proto neustále vychovávat nejen koně, ale zejména lidi kolem nich. Kůň je vždy obra-
zem svého jezdce. Je někdy až krutým zrcadlem. Hledejme chyby pouze v sobě, ne v koních. A Ti nám
to vrátí mnohokrát zpět v kvalitních sportovních výkonech.

Vážení příznivci trakénských koní,

Naší snahou proto bylo a je shromáždit pokud možno špičkovou trakénskou skokovou krev, ať už
západní, nebo východní. Stejně důležité bylo zachránit domácí rodiny a linie, které dlouhodobě repre-
zentovaly vysokou výkonnost (Quoniam).

Moderní jezdecký svět se začíná ubírat konečně cestou lehkosti a přívětivosti. Vracíme se k základům,
které učili velikáni jezdectví již před 100 lety. A specielně trakénský kůň nám za to bude neskonale
vděčen….

dovolte mi poděkovat všem, kteří se v sezoně
2023 podíleli na úspěšné prezentaci tohoto histo-
ricky cenného a úspěšného plemene. Světové oce-
nění „nehmotného kulturního dědictví Unesco” je
úžasným oceněním těchto ušlechtilých, inteligent-
ních a výkonných koní.

MVDr. Vít Holý

V konkurenci s ostatními chovatelskými svazy má trakén stále co dohánět ve skokových schopnos-
tech. Je škoda, že olympijský vítěz ABDULLAH nebo další skvělý olympionik ALMOX PRINTS jsou už
jen historické zbytky dřívější slávy. Přes chválihodné proklamace světových trakénských svazů o zno-
vuvzkříšení skokových linií se mi zdá, že tento proces je příliš pomalý a na příkladu výběru mladých
plemeníků i málo důsledný. Není pak divu, že obecná jezdecká veřejnost se po skokových koních ohlíží
v jiných chovatelských svazech.

Úvod

QUONIAM III = Singapur xx
(Quoniam II – 642 Venezuela po SIng.apur xx),
14násobný šampion plemeník ČR – skoky
foto archiv majitele
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Švéd Christoffer Forsberg předváděl
ve všestrannosti výborného HIPPO´S
SAPPORO (Perechlest – Blesk). Tra-
kén s ruským původem dominoval
v soutěžích CCI 4*, zvítězil ve Strze-
gomi, umístil se v Sopotech (POL)
a Hamm (GER).

Trakénským „plemeníkem roku
23„byl zvolen špičkový skokan HIRTENTANZ (Axis – Kostolany). V současnosti již půso-
bí v USA, v Evropě zanechal jen několik synů, o to větší radost můžeme mít z působení
jeho syna IBROX PARKa v Čechách. Hirtentanz již v minulosti získal titul Trakén roku
2018.

Z nejlepších sportovních koní stojí za zmínku zejména militarista TSETSERLEG TSF
(Windfall – Buddenbrock). úspěšný olympionik z Tokia (21),vítěz Panamerických her
19, druhý z Land Rover Kentucky CCI 5*, přidal v sezoně 23 vítězství v CCI 4* a byl

v Top ten CCI 5* Burghley… Jeho
jezdcem je američan Boyd Martin.

Německý HÖHENFLUG TSF (Bonapar-
te N AA – Gipsy KIng.) má anglo arab-
skou krev a zvítězil v CCI 4* ve Strze-
gomi (Andreas Ostholt).

Nejúspěšnějším trakénem na světě je stejně jako v minulých letech TSF DALERA BB
(Jessica von Bredow Werndl).Tato dnes už legendární drezurní klisna nenašla již něko-
lik let přemožitele a tak postupně získala všechny světové tituly včetně vítězství na
OH (Tokio). Po éře krále drezury Totilase (Gribaldi) se tak zrodila další trakénská
hvězda. V uplynulé sezoně doplnila Dalera své tituly o mistrovství Německa, Evropy,
finále Světového poháru a CHIO
Cáchy…. Po právu tak znovu získala
i titul „Trakén roku 2023„…. svými
výkony několikrát pokořila hranici fan-
tastických 90 %.. Dalera je dcerou elit-
ního plemeníka Easy Game, který je
také otcem famozního plemeníka
MILLENNIUM. Ten pokračuje úspěšně
ve světovém chovu, má již licentova-
ných více než 100 (!) synů napříč vše-
mi chovatelskými svazy. Millennium
je nejúspěšnějším pokračovatelem li-
nie Gribaldi – Kostolany.

TSF POLARTANZ (Konvoi – Heraldik

Nejlepší trakéni na světě 2023

TSF DALERA BB, foto Trakehner Verband

KROS po Ajbek – Sword xx vítěz testu hřebců
Bielice 2016, foto Trakehner Verband
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Skokové soutěže nejsou sice úplně trakénskou domé-
nou, ale do stupně T se propracovalo několik velmi
nadějných – KROS (Ajbek – Sword), TECUMSEH (Lüc-

ke – Hirtentanz), PICARE DE POLAR
(Icare d´Olympe AA – Balisto Z), KEN-
DIS (Aladinas – Etiketas).

Mohli bychom samozřejmě jmenovat
mnoho dalších výborných trakénů,
zejména v military a drezuře, ale to
ani není účelem tohoto krátkého shr-
nutí. Důležité je ukázat univerzální
úspěšnost tohoto plemene až do nej-
těžších soutěží. Obliba ušlechtilých
a inteligentních koní souvisí s citlivěj-
ším přístupem k výcviku ve světě
obecně. Tento trend trakénům vyho-
vuje a jezdce pak odmění oddaností
a maximálním výkonem...

xx) je pro nás zajímavý zejména svým dědem Heraldi-
kem xx. Ten byl v sedle s MVDr. V. Naštickým vítězem
GP ve skákání a po prodeji do Německa se stal světo-
vým šampionem jako otec koní ve všestrannosti.
Polartanz závodil s Felixem Etzelem do stupně CCI
4*.

Z úspěšných GP drezurních koní jmenujme alespoň
HOHEITa (Imperio – Caprimond), GOLDMONDa TSF
(Imperio – Latimer), SEALa (Gribaldi – Exclusiv), TSF
CAYENNE RS (Imperio – Kaiserdom), KAISERADLERa
(Van Deyk – Gajus)…

Millennium, foto Trakehner verband

Ziethen, foto Trakehner verband

Abendtanz, foto Trakehner verbandHirtentanz, foto Trakehner verband
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Lebenstraum,
foto Trakehner verband

Tsetserleg TSF,
foto Trakehner verband

Easy game,
foto Trakehner verband
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Trakéni ve sportu 2023

Celkem 17 trakénů se objevilo ve sportovních soutěžích v roce 23. V drezuře 3,
ve všestrannosti 5 a na parkurech 9. Militaristé navíc startovali i v parkurech…

Prostota RVP nar 2016 (Prökelwitz – Parika po Ikar) pochází z chovu Radka Vitáska.
Jako 3letá s přehledem zvítězila v testu klisen (8.3 b – elita) za hřebčín Amona.
V současnosti je v majetku Ivety Ruszové a je učitelkou pro začínající jezdkyni Kláru

Heidekrug, valach nar. 2010 (Dra-
matiker – Hanabi po Sky Dancer)
startoval se svou majitelkou Ade-
lou Neumannovou na nejvyšší
úrovni TT. Z 12ti startů 2x zvítězil
a 5x se umístil. Heidekrug patřil k
nejlepším skokanům německého
körungo 2012 a následně zvítězil
v testu hřebců v All Samit s hod-
nocením 8.31 b. (drez 8.75, skok
8.25, charakter 9). Byl licentován
do PK Českého trakéna a dodnes
jsou dostupné jeho zmražené ID.
Jeho otec Dramatiker je vysoce
ceněným plemeníkem v Německu.

Chiara starovala 14 x, v jejím sedle se
střídala majitelka se svou dcerou Eliškou. Získala celkem 10 vítězství a 4 umístění
a tyto vynikající výsledky jí zajistily celkově 3. místo v šampionátu 6tiletých drezurních
koní.

D r e z u r a:

Chiara klisna nar 2017 (hřebčín Amona)
je v majetku mezinárodní drezurní
rozhodčí Ing. Simony Fialové. Jejím
otcem je Schralling. a matkou výborná
Charisma po Sargoni (skok ST**, drez
Sv. Jiří). Rodina Charismy je rodinou
světoznámých plemeníků Cherson
a Chokkej, zakladatelkou je klisna Chaza
(Kirow). Obsáhle pojednává o této
slavné rodině článek v naší ročence
z roku 21…

Heidekrug, foto archiv majitelky

Chiara, foto Ing. Simona Fialová
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Karla nar. 2016 (Aktiv – Kachetia po
Chalif 5) – stáj Rusek, Eliška Orctová.
Karla je polosetrou výborné Kirey a pra-
vou sestrou plemeníka AKTISe. Ten
působil 3 sezóny v gestüt Elchniede-
rung (GER) a zanechal zde několik pre-
miovaných hříbat. V současnosti se
vrátil do Čech (hřebčín Amona) a v se-

V š e s t r a n n o s t:

Řehákovou. Startovala v 7mi soutěžích Z a 2x se umístila (JK Dřevěný Dvůr Baška).

Otec patří k nejúspěšněj-
ším skokovým trakénským plemeníkům a byl prodán do USA, stejně jako jeho otec

Hirtentanz. Z této linie pochází i u nás
působící velmi dobrý skokan Ibrox Park.
Abendtanz je otcem světových militaris-
tů Ziethen TSF a Lebendstraum. Kirea
obsadila 2. místo v žebříčku všestran-
nosti za rok 23.

Abendtanz

Kirea, kl nar 2014 po Abendtanz
z Kachetia po Chalif 5 (hř. Amona). Se
svou stálou jezdkyní a majitelkou Eliš-
kou Orctovou (stáj Rusek) patří ke
špičce českých militaristů. Soutěžila
v military stupně ST (CCI 3*) na meziná-
rodní úrovni. Ze 7 startů se 3x umístila
(Polsko). Zároveň skákala i 14 parkurů
do S* (125) a 6x se umístila. O rodině
její matky Kachetie se dočtete v ročen-
ce 2022.

Apolon valach nar. 2016 (Abrek – Pina
Colada po Apogej). chovatel Dr. H. E.
Wezel – gestüt Schralling., majitelka
MVDr. Helena Holá. V sedle s Annou
Havlovou odskákal 7 parkurů Z a ve
všestrannosti dosáhl výkonnosti L

(6 startů, 3 umístění). Otec Apolona
Abrek patřil k nejlepším trakénským
skokanům a zvítězil v mnoha těžkých
skákáních (J. Hanulay, B. Beinwachs).

Kirea, foto archiv majitelky

Apolon, foto archiv majitelky

Karla, foto archiv majitelky
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zoně 24 bude působit ve Sloupu v Čechách (V. Bodnár). Karla dosáhla výkonnosti S
v military i skákání. Ve všestrannosti 1x zvítězila a 4x se umístila (8 startů) a ve skocích
byla ze 13ti startů 3x umístěná. V jejím sedle se objevil i Jaroslav Hatla.

San 7miletý polský valach (Eloquent – Sanna po Bolivar). se svým jezdcem a majitelem
Lukášem Létalem závodil ve všestrannosti a parkurech (do stupně S v obou discipli-
nách). z 21 parkurů byl 1x 1. a 6x se umístil. Ve všestrannosti se objevil 8x, 4x se umís-
til, z toho 2x mezinárodně (Strzegom POL 3. místo a Racot 5. místo). reprezentoval
JK Victoria Bříšťany. Propracoval se mezi nejlepší české militaristy.

Top Gun nar 2016, hřebec, chov Dr H E
Wezel, gestüt Schralling. (GER) majitel
MVDr. H Holá, hřebčín Amona Bolatice.
Plemeník hřebčína Amona byl v sezoně
23 nejúspěšnějším trakénským skoka-
nem čr. Dosáhl již výkonnosti ST** (140)
a v jeho sedle byl Marek Hentšel z Baní-
ku Ostrava. Z 20ti startů vytěžil 1 vítěz-
ství a 6 umístění. 9X byl bezchybný
a 6 parkurů šel jen s 1 chybou. Oslnil
zejména svým výkonem v rámci GP J
Kutěje v Olomouci (ST**). V žebříčku 7miletých skokanů čr obsadil 50. místo (z 360

koní). Podrobně je hřebec popsán
v sekci plemenní hřebci, na základě
výkonnosti byl od sezony 24 licentován
i pro PK českého sportovního koně (PK
CS). K dispozici je ve formě zmražených
ID.

Wersor nar 2016 (Eloquent – Witosza po Esaul – POL) je rovněž v majetku L. Létala.
Startoval v parkurech a všestrannosti (21 parkurů do S*, 1x 1. a 3 umístění). ve vše-
strannosti se propracoval do středních soutěží. Z 8 startů v military do stupně S 1x
zvítězil a 3x se umístil. Velmi cenné je např. jeho 4. místo z mezinárodních závodů
v Polsku (Racot).

S k o k y:

Ibrox Park nar 2016, hřebec a plemeník
hřebčína Amona (Hirtentanz – Iduna
V po Velasquez). I v jeho sedle byl
M. Hentšel, dosáhl výkonnosti ST* (135)
a z 22 startů vytěžil 1 vítězství a 9 umís-
tění. 7x byl bezchybný a 10x chybovalIbrox Park, foto Zenon Kisza

Top Gun, foto Zenon Kisza
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pouze jednou. Na 5. místě se umístil ve VC Ostravy (135 – 140). Také on je podrobně
popsán v sekci plemeníků a k dispozici je ve formě zmražených ID. Hřebec kapitálního
vzrůstu, pohybu a exterieru k nám přináší krev světového hřebce roku 23 Hirtentan-
ze. V rámci šampionátu 7miletých skokanů se umístil na 55. místě.

Anthony Quinn 5tiletý valach (Abendtanz –
Venuše po Topas 23). licentovaný hřebec
absolvoval velmi nadějnou sezonu jako 4letý
(M Hentšel). Bohužel se nepodařilo Anthony-
ho odebrat a namrazit, po kastraci již dále
v přípravě JK Baník nepokračoval a slouží
jako školní kůň. Z 10ti startů do ZL se 1x
umístil. (St Drápal).

Kira 10tiletá klisna po Abendtanz z Kachetia po Chalif 5 je pravou sestrou militaristky
Kirey. V sedle s Jakubem Petrusem odskákala 32 parkurů do st ST*. Pro stáj Dvůr
Židovice 2x zvítězila a 7x se umístila. Trvale patří mezi nejlepší trakénské skokany
v čr. Celou rodinu Kachetie najdete v ročence 2022.

Cheros hřebec nar 2018 v chovu Dirka
Schulzeho (GER) (Cheops – Orijane po
Lowelas). Tento kapitální syn vynikající-
ho GP skokana Cheopse (Cherson) zví-
tězil v testu hřebců (celkem 8.1 b, sko-
kové vlohy 8.5, technika 9). Bohužel se
pak dlouhodobě potýkal se zdravotními
problémy a z tohoto důvodu absolvoval
s M Hentšelem (Baník Ostrava) pouze
základní parkury, v nichž se několikrát
umístil. S nadějemi tak očekáváme
nadcházející sezonu, hřebec vyniká
charakterem, pohybem i skokovou technikou. V sezoně 23 startoval celkem 10x,
z toho 7x bezchybně, 5x se umístil.

Cheros, foto Zenon Kisza

Anthony Quinn, foto Zenon Kisza
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Aktien, foto Zenon Kisza Savoir Vivre klisna nar 2019 (Aktien – Sirael
po Sargoni) chov a maj Iveta Ruszová, Baška.

Vesna nar 2014 v chovu a majetku
MVDr. J Dvořáka z Barchova (Abend-
tanz – Venuše po Topas 23) je pravou
sestrou licentovaného hřebce Anthony
Quinna. V sezoně 22 patřila k našim
nejlepším skokanům (5 vítězství a 14
umístění do S* – 125). V sezoně 23
sloužila jako školní kůň pro začínající
mladičkou Veroniku Tůmovou na par-
kurech do L**. Z celkem 22 parkurů se
11x umístila. Tato do budoucna mimo-
řádně cenná klisna má na kontě již 13
vítězství a 52 umístění. Pochází z jedné
z nejlepších rodin Víra (Cherson), která dala 2 potomky na úrovni GP.

Savoir Vivre zaujala už na zkouškách klisen svým charakterem a pracovitostí. S Nikol
Večeřovou zahájila velmi pěkně svou první závodní sezonu, skákala do ZL 13 parkurů,
z toho 1 zvítězila a 4x se umístila. Její matka Sirael s sebou nese vynikající krev hřebců
Sargoni – Caprimond – Kostolany) a z této rodiny pochází řada výborných drezurních
i skokových koní a plemeníků, jako např Schampus nebo Silvermoon. V sezoně 24 se
v testu hřebců objeví její talentovaný syn Ibrox Diabolo (Ibrox Park).

Aktien valach nar 2015 (Aktiv – Schlodien II
po Königspark) je bývalým plemeníkem hřeb-
čína Amona, kde dal několik nadějných koní
a poté byl zapůjčen do Rakouska. Posléze byl
vykastrován a sloužil jako školní kůň až do
svého prodeje v roce 23 (Řecko). V sezoně
tak absolvoval ještě 12 základních parkurů
v sedle s juniorem Jakubem Vymětalíkem, 3x
se umístil. Ve sportu se objevila jeho talento-
vaná dcera Savoir Vivre.

Pauline T (Plesant – Tara po Sargoni) majitel Josef Černohorský, Dobříš. S jezdkyní
Emou Černohorskou startovala v parkurech 100 – 110 cm, z 27mi startů 1x zvítězila
a 5x se umístila. Klisna v sobě nese vzácnou krev drezurního Koně roku Plesanta
a doufáme, že bude v budoucnosti využita i v chovu.

Vesna, foto Kameník
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V roce 2023 evidovala ústřední evidence koní čr celkem 187 koní v PK TRAK. Jedná se
o zapsané chovné klisny a hřebce. Plemenných hřebců bylo 14, z toho 7 působilo
v zahraničí.

Úspěšně dopadlo působení hřebce QUINTARa v Čechách (Havlíčkův Brod). Setkal se
až s překvapivým zájmem a v přirozené plemenitbě připustil 20 klisen s vysokým pro-
centem březosti. Bude proto nabídnut na stejné stanici u Vl. Štursy i v sezoně 24.
Produkce hřebce vyniká exterierem, pohybem, charakterem a vzrůstem. Je prokaza-
telným zmohutňovatelem i přes svůj vysoký podíl orientální krve v původu (43 %).
V sezoně byl licentován jeho první nadějný syn QUINTANO (Quintar – Go Go Goa po
Topas 23). Bába plnokrevná Goa je výborným produktem zaniklého mimoňského
chovu (Monseigneur xx – Lakmus xx – Anilin xx). Zakladatelkou rodiny je ruská Galant-
naja xx (Anilin xx), mj matka vynikající otické GLORY (Lakmus). Ta byla v roce 89 histo-
ricky 1. československou vítězkou v rámci Mezinárodního mítinku soucialistických
států v Bratislavě (kategorie 2letých) od roku 1945…. Quintano je mohutný ryzák
s velmi dobrou mechanikou pohybu a skokovou dynamikou a měl by se dále ukázat
v testu hřebců a ve skokovém sportu. Jeho majitelem a chovatelem je p. Fr Dobeš ze

Šumperka.

Snažíme se o geneticky pestrou nabídku chovatelům s převahou skokové krve. Vybe-
rou si však i zájemci o zvláštní barvy (RHF Nuget, Snowyś Cristobal). Zároveň není
problém při zájmu o využití vybraných zahraničních plemeníků, zejména z drezurních
linií (Millennium, Freiher von Stein, Dameron…). Samozřejmostí je možnost obrátit se
na nás při výběru vhodného plemeníka na Vámi vybranou klisnu.

Úspěšně proběhla v sezoně 23 testace
plemenných hřebců TOP GUN a IBROX
PARK. Jako 7miletí se dobře prezento-
vali v soutěžích 135 – 140 cm. Nadále
zůstávají ve sportovní testaci i v sezoně
24 a v jejich sedle bude tradičně ostrav-
ský Marek Hentšel. Tento jezdec je
nejen špičkovým závodníkem do úrovně
GP, ale zároveň předvádí velmi citlivý
a přirozený přístup ke svým koňským
partnerům. Pro většinu dnešních jezdců
může být vzorem moderního přístupu
k jezdectví. Paradoxem je, že tento

způsob jízdy měl skvěle propracován a zveřejněn v publikacích již náš legendární jez-
dec a treném p. major Josef Dobeš. Jeho metodické knihy a současné dílo německé-
ho veterináře Dr. Gerda Heusmanna (Kdyby koně uměli křičet) by měly být základními
učebnicemi jezdectví pro všechny jezdce a trenéry…

Ibrox Park, foto Martin Horák

Chov Českého trakéna 2023
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Bez velkého zájmu bohužel zůstává v Brně plnokrevný hřebec GLORIOSO. Tento exte-
rierově a pohybově výborný plemeník má za sebou vynikající dostihovou karieru
a navíc se pyšní neuvěřitelným charakterem. Jeho talent pro všechny disciplíny podtr-
huje jeho význam.

Málo je využit i německý ERSTE (Dvůr Galatík). přitom se jedná a geneticky velmi
cenného plemeníka, zejména pro všestrannou způsobilost.

Pro sezonu 24 počítáme ještě s dalšími
zajímavými licentacemi v Německu, na žádost německých chovatelů…

Ke konci roku 23 bylo celkem do PK TRAK od roku 2012 narozeno 110 čistokrevných
hříbat, v samotné sezoně 23 jich registrujeme 10. V sezoně 24 očekáváme narození
16ti hříbat.

Nově se objevil v Čechách AKTIS (Aktiv –
Kachetia po Chalif 5). Černý a velmi
charakterní hřebec působil 3 sezony
v Německu (Gestüt Elchniederung)
a zanechal tam několik premiovaných
hříbat. Aktis je polobratrem výborné
militaristky Kirey, pravým bratrem velmi
nadějné Karly a polobratrem ST** sko-
kanky Karen…. O jeho rodině je rozsáh-
lý článek v ročence 22 a jeho otce Akti-
va netřeba představovat (2x vítěz Finále
středoevropské ligy Volvo Cupu a 3x
účastník Finále Světového poháru –
Lipsko a Las Vegas).Aktis (Aktiv – Chalif 5) – MVDr. Vít Holý,

foto archiv majitele
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Snowfire St Angelo,
foto Melanie Schwabe

Prökelwitz,
foto Ivana Maršálková

Glorioso xx,
foto archiv majitele
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Cheros,
foto Zenon Kisza

Top Gun,
foto Zenon Kisza

Quintar–vítěz pětiletých,
foto archiv majitele
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Quintet,
foto archiv majitele

Snowy's Cristobal,
foto archiv majitele

Topkij,
foto archiv majitele
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Diváci viděli celkem 20 trakénských
koní, zájem poutali samozřejmě hlav-
ně předvádění plemenní hřebci. Pře-
hlídka začala skokem ve volnosti.

Cheros (Cheops – Lowelas) vyspěl v
5ti letech v kapitálního hřebce, před-
vedl se kvalitním pohybem a silným
skokem. Někdejší vítěz testu hřebců
(Borová 2021 – 8.1 b – elita) byl ve
sportu prozatím menežován opatrně
kvůli svému velkému vzrůstu. V sou-
časnosti je připravován pro parkury
stupně L a v sezoně 23 se 5x umístil
v základních soutěžích. Hřebec vyniká charakterem a tak jsme právem zvědavi na jeho

výkony v sezoně 24.

Top Gun (Schenkendorf – Peron) je 7letý pleme-
ník hřebčína Amona. Velmi elegantní hřebec
vyniká mechanikou pohybu a charakterem, ve
volném pohybu v hale předvedl velkou lehkost
a dynamiku. Úžasná cvalová akce mu umožňuje
v soutěžích překonávat překážky s velkou lehkos-
tí.

Areál jezdeckého klubu Baníku Ostrava hostil již tradičně závěrečnou chovatelskou
akci sezony.

Hřebčín Amo-
na ho zakoupil
j a k o r o č k a
v chovu svě-
t o z n á m é h o
chovatele Dr.
H. E. Wezela
( G e s t ü t

SchrallIng. GER) a zpočátku se zdál být průměrným
málo výrazným koněm. To se v posledních dvou
sezonách zcela změnilo, ve velmi dobrém stylu již
absolvoval parkury do ST** (140 cm) a díky tomu
obdržel i licenci pro ostatní teplokrevné klisny
(Český sportovní kůň).

Ibrox Park (Hirtentanz – Velasquez) sklízí pravidel-

Top Gun, foto

Cheros po Cheops, foto Klára Huber

Test trakénských hřebců a přehlídka trakénů
Ostrava 28. 10. 2023

Ibrox Park a MVDr. Helena Holá
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V testu – základním výběru pro 2leté hřebce – se objevil první syn Quintara – Quinta-
no – chovatel p. František Dobeš (Šumperk – Bludov). Quintano je velký silný hřebec
s velmi dobrým pohybem a stylem skoku, bohužel byl v přípravě krátce, při delší práci
mohl být jeho projev ještě výraznější.

Krevně je Quintano nesmírně cenný. Jeho matka Go Go Goa je po Démonovi (Topas
23), který byl ve volnosti testován do výšky 2 metrů a v parkurech i přes vážné zranění
dosáhl stupně ST** (140). Navíc se linii Topas doposud nepodařilo zachránit dalším
čistokrevným nástupcem. Bába Quintana Goa pochází z mimoňského hřebčína a kom-
binovala vynikající krev hřebců Monseigneur xx, Lakmus xx a Anilin xx. Zakladatelka
rodiny, ruská Galantnaja xx byla zároveň matkou svého času nejlepší československé
2leté klisny GLORY (Lakmus) – JZD Otice. Glory se stala legendárně 1. českosloven-
skou vítězkou Mezinárodního mítinku socialistických států v kategorii 2letých. Porazi-
la tehdejší elitu celého východního bloku, a z pěti domácích startů získala 5 vítězství.

Komise pracovala ve složení MVDr. V. Holý, W. Rudnicki (POL) a P. Hudeček. Za pohyb
získal Quintano známku 7.75, vývin 8, exterier 7.5 a skok 6.75, celkem 7.2 b.

Pod sedlem viděli diváci pěknou kolekci 3letých klisen po Quintarovi. Jeho potomstvo
je velmi charakterní a exterierově a pohybově kvalitní. Za skok měly klisny známky
v rozmezí 7.5 – 9 b.! Asi nejvíce zaujala dcera výborné CHARISMY (Sargoni)
– skok ST** a drez Sv Jiří.

CHRISTIN,

Ibrox Diabolo vyniká pohybem, exterie-
rem a skokovým talentem…

ně obdiv diváků za svůj pohybový projev a výraz. Tento velmi inteligentní hřebec má
dokonalý exterier a výrazný pohyb spojený s velkou skokovou silou. Sezonu zahájil
výborně 5. místem ve Velké ceně Ostravy (135 – 140) a hned nato se umístil v Olo-
mouci (ST*). V polovině sezony měl nepříjemné zranění a proto byl v závěru sezony
menežován jen v soutěžích do stupně S**. Top Gun i Ibrox Park patřili oba mezi nej-

lepší 7mi leté koně v čr. Ibroxův otec Hir-
tentanz se stal Hřebcem roku 2023
během světových výběrů v Neumünsteru.

Ibrox Park má již první slibné potomky, na
výstavě se předvedla jeho krásná veliká
dcera . Její matka Chelsea je po
Aktiv a v jejím původu se dále objevují
šampioni jako Cherson, Topkij a Chokkej.
V sezoně 24 se objeví v testu hřebců Ibro-
xův velmi nadějný syn (ze
Sirael po Sargoni – Caprimond – Kostola-
ny).

Miss Ibrox

Ibrox Diabolo

Miss Ibrox, foto Klára Huber
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Ze zajímavých hříbat se předvedly např
klisničky (Ob-
vod – Isabell xx po Santiago xx) chovatelky
Adély Hamákové nebo (Aktien –
Jasná po Ikar) chov J. Sobek a majitelé
M. a D. Holušovi a také (Quintar –
Heli Sectori xx po Sectori xx) chov A. Vin-
klárek a majitel H. Holá. Zejména Hemina
uchvátila publikum svými nevšedními
chody a lehkostí.

INKA FROM BLACK ROCK

MADLA

HEMINA

Budoucí sportovní koně reprezentovali
QUINZAR (Quintar – Zamira xx po Look
Honey xx) – chov Ing. H Králíková a majitelka N. Abrlová a (KIng. Arthur

– Revita po Aktiv) – Markéta Kovářová.
Oba mohutní valaši mají velmi dobrý
pohyb a charakter a měli by se v budoucnu
věnovat drezuře.

KLARISIAMO

Velká černá hnědka má extremní pohybo-
vý potenciál. Neméně zajímavé byly i další
2 Quintarovy dcery – (Sophie po
Quinten) a (Sapfó po Rainbows
for Life).

SABRINA
SANTA Q

Až z Brna přicestovala na výstavu meziná-
rodní drezurní rozhodčí rozhodčí Ing. S. Fi-
alová s dcerou Eliškou a další dcerou Cha-
rismy – (SchrallIng.). mladičká
Eliška předvedla klisnu v zajímavé drezurní
ukázce a sklidila zasloužený potlesk. Chia-
ra je 3. nejlepším 6tiletým drezurním
koněm čr (23), zvítězila v 10ti (!) soutěžích

do st L. Chiara je krásným modelem trakénského koně a spolu s Christinou a Chairou
zachraňuje slavnou rodinu Chura (RUS).

CHIAROU

Na závěr se předvedly ještě chovné
a sportovní klisny (Abendtanz –
Venuše po Topas 23) chov a majitel MVDr.
J. Dvořák – nejúspěšnější trakénská sko-
kanka sezony 22 a dcera velmi dobré ST**
skokanky Venuše a (Quintet) Jan

VESNA

AQUILA

Sabrina, foto Klára Huber

Inka from Black Rock, foto Klára Huber

Vesna, foto Klára Huber
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MVDr. Vít Holý

V rámci výstavy proběhlo v restau-
raci i velkoplošně promítání histo-
rických kazet o trakénech ve spor-
tu a v chovu. Nezbývá než podě-

kovat všem účastníkům a samozřejmě týmu Baníku Ostrava v čele s Pavlem Hudeč-
kem. Přátelská příjemná atmosféra se táhla celou akcí a tak se už těšíme na novou

přehlídku v roce 2024!

Říha a Stazka Říhová – mnohoná-
sobná vítězka a umístěná do par-
kuru stupně S*. Za klisny s výraz-
ným vlivem trakénské krve (Gra-
nát) byla předvedena hřebčínem
Amona klisna , která v sezo-
ně 23 zvítězila dokonce 11 x (!).
Kasiu, Top Guna a Ibrox Parka
sedlal ostravský M. Hentšel.

KASIA

Aquila, foto Klára Huber

Klarisiamo, foto Klára Huber

Chiara,
foto Simona Fialová
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Hemina,
foto Klára Huber

Christin,
foto Klára Huber

Cheros,
foto Zenon Kisza
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Madla,
foto Klára Huber

Quintar,
foto Klára Hubert

Sabrina,
foto Klára Huber
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Výkonnostní zkoušky 3letých klisen – Borová – 27. 9. 2023

CHRISTIN má dvojitý talent pro skok i drezuru a proto se bude, stejně jako její matka,
věnovat oběma disciplinám. Zůstává základní klisnou v hřebčíně Amona.

Celkem 3 klisny absolvovaly zkoušky,
elitní vítězkou se stala
(Charisma po sargoni z Bura po Quo-
niam II). Klisna získala celkové hodno-
cení 8.6 b, (pohyb 8.5, skok 8.6, vnitř-
ní vlastnosti 9). Matka Charisma
dosáhla výkonnosti ST** (140) ve
skákání a Sv Jiří v drezuře. Do chovu
se jí podařilo získat zpět až ve věku
20ti let. Své první hříbě porodila až
v 21 letech! Byla to CHIARA (Schrallin-
g.), která jako 6tiletá 10x zvítězila
v drezuře do st L a stala se 3. nejlep-
ším drezurním koněm ČR v sezoně 23. Pravá sestra Christin CHAIRA zanechala
v chovu již velmi nadějnou klisničku po Special Memories (Abdullah), ale bohužel
následně uhynula. Zakladatelkou rodiny je skvělá CHAZA (Kirow – RUS), matka rezerv-
ního olympionika CHERSONA a zejména hřebce století CHOKKEJE. Podrobně je rodi-
na rozebrána v ročence 2021 na straně 31.

CHRISTIN

Hřebčín Amona v Borové uspořádal koncem září již
tradičně zkoušky mladých klisen. Letos se jednalo
o pěknou přehlídku dcer hřebce QUINTARa. Ten je již
prokazatelným zlepšovatelem, jeho potomstvo vyniká
růstovými standarty, exterierem, pohybem a charakte-
rem. Mohutnost jeho hříbat i z malých plnokrevných
klisen je až překvapivá, protože on sám má v původu
43 % orientální krve.

V sezoně 23 působil na stanici Novotnův Dvůr (Vl. Štur-
sa) a pro velký zájem zde zůstane i v sezoně 24. Má
mimořádně vysoké procento zabřezávání, u zdravých
klisen kolem 95 %! Tento poslední žijící zástupce linie
Quoniam je navíc jediným synem GP skokana Quinteta,

který závodil v těžkých soutěžích až do stupně GP 160 cm neuvěřitelných 11 sezon….
Quintarova matka je nositelkou zlaté plakety westfálského svazu…. Pravá sestra
Quintara Simona je úspěšnou skokankou až do stupně S** (130 cm) a v karieře získala
několik desítek vítězství. Stejně jako Quintar i ona vyniká neobyčejným charakterem
a exterierem, což je pro linii Quoniam typické.

Christin, foto Zenon Kisza

Quinzar, foto Klára Huber
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Komise na zkouškách pracovala ve složení MVDr. V. Holý, Ing. Fr. Cinek a P. Hudeček.

Třetí předváděnou klisnou byla
SANTA Q (ze Sapfó po Rainbows for
Life) majitelky Petry Blokešové z
Píště. Velmi korektní a opět charakte-
rově vynikající dcera Quintara měla
sice průměrnou mechaniku pohybu
(7.6) ale mimořádně excelovala ve
skokové zkoušce. Ve volnosti byla
ohodnocena známkou 8.75 a pod
sedlem 8.5! celkem obdržela hodno-
cení 8.4 b – elita.

SABRINA (ze Sophie po Quinten)
absolvovala test za 7.3b, vynikla
zejména v mechanice pohybu a cha-
rakteru. Její matka je 2x prochována
na linii Quoniam. Otec Quinten zvítě-
zil v kvalifikacích Moravského šampio-
nátu 4letých a ve finále se umístil na
3. místě. Byl polobratrem významné-
ho plemeníka IKARa (chovné jméno
Laterán) po skvělém plnokrevném GP
skokanovi Lombardovi xx (Negresco
xx). Děd Sabriny Quoniam VIII (644
Prostota po SIng.apur xx) byl exterie-

rově dokonalý hřebec vynikajícího pohybu a charakteru. Jeho matka dala řadu spor-
tovních koní na stupni ST a celkem 3 plemeníky. Plnokrevný SIngapur xx je zároveň
mateřeským otcem plemeníků a skokanů QUONIAM III (14ti násobný plemeník ČR),
AKTIV (2násobný vítěz Středoevropské ligy Volvo Cupu a 3násobný účastník Finále
Světového poháru) a ABREK (mnohonásobný vítěz GP ve skokových soutěžích a velmi
úspěšný plemeník v Rakousku).

První ročník potomků plemeníka
QUINTARa se více než vydařil. Navíc má již zařazeného syna QUINTANA z matky po
Topas 23. Linie Quoniam se tak zdá být zachráněna, v poslední možný okamžik, kdy
v to už možná málokdo věřil…

Rodina plnokrevné Selekty xx vyprodukovala v Německu několik velmi úspěšných
militaristů a v roce 99 byl v Neumünsteru předveden jako 2letý hřebec
STEEPLECHASE po Sir Chamberlain ze Selimy xx (Beneagles xx – Semiramis xx). Zakla-
datelkou celé rodiny je Sidney xx, rodina dala Derby vítěze Symbola, Silvanera a Silve-
ra a plemeníky Sudana a Sirána.

Sabrina, foto Zenon Kisza

Santa Q, foto Zenon Kisza
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Diváci na zkouškách,
foto Zenon Kisza

Sabrina,
foto Zenon Kisza

Christin,
foto Zenon Kisza
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Santa Q,
foto Zenon Kisza

Sabrina,
foto Zenon Kisza

Santa Q,
foto Zenon Kisza
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Trakehner Hengstmarkt 2023

DONAUSCHWARM (Millennium – Elfenstein) je mohutný vraník krásného exterieru,
opět vyloženě drezurní. V původu matky je 2x elitní Hohenstein Burkharda Wahlera
(Klosterhof Medingen). Prodal se za 57 tisíc euro. ALLE FARBEN (Tecumseh – Waitaki

Vítězný KAP VERDE (Helium – Ivernel)
vynikl pohybem a exterierem, ve
skoku byl průměrný. Kombinuje linie
Gribaldi a Maharadscha. Vydražil se za
350 tisíc euro a zůstal v Německu.
1. rezervním vítězem byl TIME SQUA-
RE (Integer – Dramatiker). Impozantní
vraník i pěkně technicky skákal. Inte-
ger je po Millennium, ale mateřská
strana původu nese výrazné skokové
geny. Pocházejí odtud např olympij-
ský militarista Tsetserleg TSF, GP
skokan Tecumseh nebo reservní šam-
pion Tempelhof. 2. rezervním vítězem
byl jmenován černý hnědák KAIROUAN (Schwarzgold – Latimer). Výrazně drezurní
hřebec je vnukem top drezurního koně a plemeníka Imperia (Hubertus Schmidt)
a tedy z linie Sixtus (GP skokan G. Böckmanna). Hřebčinec Moritzburg ho v dražbě
zakoupil za 45 tisíc euro.

Premiovaní byli ještě další 3 hřebci: BARINO (Kronberg – Connery) – 3x prochovaný na
elitního Conneryho (otec Imperia) je vyloženě drezurní a kupec ho získal za 42 tisíc
euro.

30.11. až 2.12. byl termín největší trakénské
přehlídky a výběrů na světě. Tradičním místem
pořádání byla holštýnská holstenhalle. I když
většina akce probíhá v hale, pozdní prosincový
termín a nevyzpytatelné zimní počasí bohužel
poznamenává celkovou návštěvnost. Naštěstí je
dnes možné sledovat všechny důležité události
na internetové televizi Clip My Horse.

K plemenným výběrům bylo letos přihlášeno 47
mladých hřebců. 4 z nich byli přímo potomci
slavného Millennia, 16 hřebců mělo celkem
Millennia v původu na straně otce. A tato linie
Gribaldi – Kostolany měla v lotu dohromady

celou polovinu. Je na zváženou, jestli tato krevní koncentrace není již příliš velká
a chovatelsky nebezpečná. 3 mladí adepti s sebou nesli arabskou nebo angloarabskou
krev. Předvýběr nakonec obdrželo 19 hřebců.

Kap Verde, foto trakehner verband

Millennium, foto trakehner verband
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Z nevybraných hřebců se kupci potěšili např. z výborného skokana HICKORYho (Tem-
pelhof – Hirtentanz), odjel do Švýcarska za pouhých 14 tisíc euro. Nejdražším nevy-
braným hřebcem byl HENRY HIGGINS (Millennium – Münchhausen), velmi talentovaný
a krásný tmavý drezurák. Stál nakonec 26.5 tisíce euro. V dražbě bylo z nevybraných
hřebců nabídnuto 13 za průměrnou cenu přes 15 tisíc euro.

Titul JAHRSIEGER STUTE 2023 si odnesla černá hnědka ROSE LA FRANCE (Fellini –
Connery), 1.rezervní vítězka byla REPLICA (Ivanhoe – Summertime) a 2. rezervní
vítězkou se stala KALAHARI (Millennium – Glücksruf I). V kolekci opět dominovaly dce-
ry Millennia. V dražbě se prodalo 16 klisen s průměrnou cenou 26 tisíc euro, nejdražší

– Inster Graditz) potěšil zájemce o skokany. Tmavší ryzák s lysinou a vysoko bílýma
nohama byl velmi dobrý v pohybu i ve skoku. Alle Farben je bratrem výborné milita-
ristky Alisha (CCI 4 *) a rodina sahající až do královských trakén vyprodukovala řadu
výborných skokanů a plemeníků (rodina Altena – Altea –––– Alraume). Např. Altinus,
Altgold, Altan, Allenstein…. Ruský Waitaki zas skákal Poháry národů (Holger Hetzel).
Inster Graditz byl výborným militaristou z chovu Gestut Schralling Dr Wezela a do-
dnes je ve formě zmražených ID k dispozici v hřebčíně Amona. Za 50 tisíc euro změnil
Alle Farben svého majitele do Švýcarska.

Průměrná prodejní cena za vybraného hřebce se vyšplhala na více než 72 tisíc euro.

Krev slavného ruského GP drezuris-
ty Biotopa (Dr Klimke) v sobě pone-
se do chovu ryzák DRAMATIC DAN-
CER (Goldschmidt – Handryk). Jeho
matka Danceparade je zároveň
matkou fenomenální DALERY BB (Jessica von Bredow Werndl). Rodina vyprodukovala
i GP skokany Der Dürer, Der Dante a Danton….

Nejlepším polokrevným hřebcem byl zvolen velmi dobrý skokan ATAMAN, syn arab-
ského Pagura ox.

Vůbec nejlepším skokanem byl bělouš TIAGO (Cook de Midour – Hirtentanz – Huma-
nus). Jeho otec vyhrál např GP Millstreet a Geneva, Matka Taira je pravou sestrou ple-
meníka Tarisona a rodina vyprodukovala i olympijského militaristu Tsetserlega (Boyd
Martin – USA).

Do USA půjde plemenit KOSTER
WALDAU (Millennium – Hohen-
stein), krásný tmavý hnědák s
výborným pohybem i velmi dob-
rým skokem.

Universálním plemeníkem by měl
být i všestranný syn ruského Göte-
borga – TSCHAIKOWSKI (z matky
po Hirtentanz).

Koster Waldau, foto trakehner verband
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– PASTORALE (Herakles – Le Rouge) změnila majitele za 61 tisíc euro. Výše zmíněná
Kalahari stála 60 tisíc euro.

Proběhl také FREISPRINGEN – CUP.
V soutěži ve skoku ve volnosti se obje-
vily nejlepší klisny z jednotlivých
oblastí (v roce 2021 zde skončila na
vynikajícím 3. místě v Čechách naro-
zená a odchovaná FIONA (Arizonas –
Formoza po Zapad – chov Zdeněk
Vitůj).

I tato soutěž potvrdila vynikající skokové kvality hřebce HIRTENTANZe. Ten byl letos
jmenován HŘEBCEM ROKU 23, vloni tento titul získal
slavný MILLENNIUM a rok předtím jeho otec EASY
GAME, který je navíc i otcem slavné DALERY BB.

ZvítězilaSHERRY (Hirtentanz – Gra-
fenstolz), za schopnost získala 9.5 b a
za styl 8.9 b. Za ní se umístila ILE DE
ROSE (Hirtentanz – Herbstkönig)
s e známkami 9.3 a 9….

Trakénem roku 23 se stala „Královna“ DALERA, nosi-
telka všech dosažitelných titulů a neporažená za
poslední roky včetně OH. (Jessica von Bredow Wern-
dl). Tato famozní klisna již překonala ve výsledcích
i legendárního TOTILASe.

Kolekce trakénů výběrů i přehlídek byla v sezoně 23
početná
a kvalitní.
C h o v a -
telé mo-
hou snad
jen trochu litovat odjezdu skvělých sko-
kanů HIRTENTANZE a jeho syna ABEND-
TANZE do USA, ale v Čechách máme
naštěstí tuto krev kvalitně zastoupenou
přes hřebce IBROX PARK.

MVDr. Vít Holý

Dalera BB, foto trakehner verband

Hirtentanz, foto trakehner verband

Abendtanz, foto trakehner verband
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Biotop,
foto trakehner verband

Fiona,
foto trakehner verband

Kwahu,
foto trakehner verband
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hřebeček po Aktis, foto Jana Scheffel

foto Jiří Ferbas
ITA DEA ex ZO-GÖ (Quintar - Sedar),

QUEST (Quintar - Chelsea po Aktiv),
foto VítHolý

88/99 SALVIA kl. 30. 3. 2023 Quintar - Sirael po Sargoni

88/ 101 ITA DEA EX ZO – GÖ kl. 11. 5. 2023 Quintar - Indeed po Sedar

88/100 QUEST hř 12. 6. 2023 Quintar - Chelsea po Aktiv

88/ 102 OVER TIME WIN hř 29. 4. 2023 Obvod - Tracy po Summertime

88/ 104 PATTON hř 26. 6. 2023 Powiew - Verena po Ikar

88/ 105 FRAJER hř 14. 4. 2023 Freiherr von Stein - Stribellina xx po Timos xx

88/ 109 QANTARES hř 16. 9. 2023 Quintar - Gója po Obvod

88/ 103 IBIZA FROM BLACK ROCK kl. 2. 6. 2023 Obvod – Isabell xx po Santiago xx

88/ 106 SNOWFOX St Angelo hř 11. 6. 2023 Snowfire St Angelo - Sapfó xx

po Rainbows for Life

88/ 110 QUIDO hř 9. 8. 2023 Quintar - Platba xx po Bully Pulpit xx

Seznam trakénských hříbat 2023
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IBROX DIABOLO
(Ibrox Park - Sirael po Sargoni)
foto Zenon Kisza

OWER TIME WIN
(Obvod - Summertime),
foto Pavlína Bernadová

QUINZAR,
(Quintar - Look Honey xx),
foto Hana Králíková
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MISS IBROX
(Ibrox Park - Aktiv),

foto Klára Nevařilová

SERAPHINA de St Angelo
(Snowfire St Angelo

- Rainbows for Life xx),
foto Josef Blokeš

REIMEE (Ibrox Park - Aktiv),
foto Marketa Kovářová
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Sheron EASY (Quite Easy - Sophie po Quinten),
foto archiv Vít Holý

SNOWFOX St Angelo, foto Josef Blokeš

Laila Blue xx (Blue Coral xx) 18. 7. 2023

Methyel (Perugino A) 15. 6. 2023

Erste

Secret Sinner xx (Lawman xx) 8. 6. 2023

Isabell xx (Santiago xx) 28. 6. 2023

Catherine Bond xx (Forever Bond xx) 3. 9. 2023

Galadriel (Plesant) 27. 4. 2023

Lavand Parsi xx (Russian Tango xx) 29. 6. 2023

Image (Easy Game) 22. 5. 2023
Camelie (Obvod) 9. 5. 2023

Quintar

Aktiv

Březí klisny zapuštěné 2023

Aktis

Obvod

Delilah (Kaiser Milton) 5. 5. 2023

Unicato

Sirael (Sargoni) 7. 9. 2023

Indeed (Sedar) 23. 5. 2023

Cheros
Sophie (Quinten) 22. 3. 2023

Dameron

Ma Diva (Singolo) 15. 4. 2023
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Genetický trend skokových vlastností sportovních koní v ČR

Na grafu je vidět u celé populace (všechna plemena, která někdy sportovala v parku-
rových soutěžích) pozitivní stoupající tendence křivky genetického trendu. Zahraniční
plemena (KWPN, BWP, OLDG, HOLŠT, HANN, TRAK) tvoří 16 % z celé populace spor-
tujících koní. V roce 2000 je křivka zahraničních plemen posazena o téměř 2 směro-
datné odchylky výše než křivka celé populace. Nicméně v posledním hodnoceném
roce 2019 není už skoro žádný genetický rozdíl mezi českou populací sportovních koní
(i koní plemene český teplokrevník a slovenský teplokrevník). To je do značné míry
způsobeno neomezeným využíváním zahraničních sportovních hřebců v České repub-
lice, čímž dochází k propojenosti dat v naší (české) databázi se zahraničními daty.
V databázi jsou nejnovější údaje o výkonnostech z roku 2023. Roky narození sportov-
ních koní končí rokem 2019, protože do genetického trendu jsou zahrnuti koně
od věku 4 let (povolený věk pro start v soutěžích).
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Stanice: Hřebčín Amona Bolatice,

Hlavní 115, 74723

míry: 172, 182, 195, 21.–

tel: 777269849

majitel a chovatel: Dirk Schulze,

15320 Altbarnim, Grossbarnim

21, Neutrebbin, GER
bonitace: 7.5, 7.5, 7.5 / 7.5, 9.0,

8.5 / 8.5

nar. 30. 4. 18, hnědák, GER

Test 3 letý: vítěz testu, skokové

vlohy 8.5, technika skoku 9,0,

celkem elita 8.1

Lowelasova matka LUGOWEN je dcerou úspěšného militaristy Inster Graditz (Bonito xx) z matky
Liesken po plnokrevném polském hřebci Mangan xx. Lugowen byla špičkovou klisnou ve SchrallIn-
g.u a dala plemeníky Lukas, Lowelas a Laxdoyen a také klisnu Lebensfreude (po Cheops).
Lebensfreude se proslavila zejména výborným militaristou LEBENSTRAUMem (Abendtanz).

Cheops byl nejvíce využit v Estonsku a Německu.

V MedIng.enu (B. Wahler) působil Come Close (z matky po Almox Prints), který získal během výbě-
rů v Neumunsteru známku 10 za skok.

Otec byl vynikajícím skokanem
a umístil se i na mistrovství Německa.
Isabel Heckmann). zvítězil např. v GP Rhe-
inlad Pfalz. Ruský hřebec je synem rezerv-
ního olympijského hřebce Chersona po Eol
(Ostrjak – linie Pilger) z matky Olimpiada
po Pawitch – vnuk Epigrafa. Ta je i matkou
GP skokanky Ola. Bába Okruga dala GP
skokana Ocherka a Obeliska a špičkového drezurního hřebce Okey. Bába Okrugy Obida je matkou
u nás známého úspěšného Obvoda.

CHEOPS

V gestut SchrallIng. připouští Cheopsův syn Cornut (z Corinthe po Inster Graditz), který je licento-
ván i do PK Českého trakéna.

Jedná se o vynikající rodinu Fatme ox. Cheops v sobě nese 54 % plnokrevné krve anglické a arab-
ské.
Je otcem řady výborných skokanů a militaristů. Do stupně T skákali např plemeníci Moorion, Heps
a Pyramus a také německá Minzlady. Do úrovně CCI 3* se dostali Sandiego, Okarina, Rangi W.

Matka je po Lowelas (Chokej – Pomeranets – Priboj), který zvítězil na mistrovství Kanady
mladých jezdců a je chovu Dr. H. E. Wezela (Gestut SchrallIng.).

ORIJANE

CHEROS je vítězem testu hřebců 2021
v Hřebčíně Amona v Bolaticích. Mohutný
hnědák vyniká mechanikou pohybu, skoko-
vým projevem a charakterem. Má velmi
dobrý extriér a jezditelnost.

Cheros, foto Zenon Kisza

Plemeníci 2022

2943 Cheros
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3201 Quintano

ryzák nar 27.4.2021,
přirozená plemenitba

tel. 775 714 046

Majitel : EXPO AGRO s.r.o.,
Lidická 64, Šumperk,
František Dobeš

test : ext 7.5 b, mechanika 7.7,
skok 6.75, celkem 7.2 b

míry 2letý : 167/ 177, 196, 20.0

email : bludov@iexpo.cz

Otec je uveden podrobně mezi
plemeníky. Je synem GP skokana Quinteta
z německé Stelly po premiovaném GP
drezuristovi Saint Tropez. Quintet dosáhl
výkonnosti GP 160, stejně jako jeho polosestra Thalie (Karneol). V roce 2002 byl vůbec nejlep-
ším českým koněm v rámci GP CSIO Poděbrady. Linie Quoniam pochází z ruského hřebčína
S. M. Kirova a jejím zakladatelem je slavný Pythagoras. Quintar zvítězil v mnoha parkurech
a šampionátech až do stupně S** (130 cm). Stejně jako on sám i jeho potomstvo vyniká růsto-
vými, pohybovými a skokovými vlastnostmi. Přenáší i svůj excelentní charakter. Quintar je
posledním žijícím čistokrevným plemeníkem ze slavné linie Quoniam. Jeho matka Stella má
v původu ještě ceněného hřebce Cacir AA a plnokrevného Bandoliera xx. Quintar má v půvo-
du 43 % orientální krve.

Quintar

Quintano je ve 4. generaci prochován na vynikajícího
ruského plemeníka Almanacha.

QUINTANO je mohutný ryzák korektního
exterieru a velmi dobrého pohybu. Ve
skoku ve volnosti technicky velmi dobrý.
V původu kombinuje vynikající ruskou
a německou trakénskou skokovou krev.
Rodina pochází z hřebčína Mimoň –
Galantnaja po nejlepším hřebci své doby
Anilinovi. Galantnaja je i matkou nejlepší
2leté klisny ČSSR Glory (vítězka Meziná-
rodního mítinku socialistických států 89).

Matka je dcerou výborného ST** skokana
Topase 23 (sportovní jméno Démon). Ten byl schopen
ve volnosti skákat do výše 2 metrů, stejně jako jeho
otec Topas. Démon dal mnoho potomstva na stupni
ST** (140) ve skákání. Jeho matka Ozornica dala něko-
lik potomků na stupni ST** (Venuše po Karneol, Ozor-
nice po Quoniam III, plemeník QUENTIN (Quoniam
III….)

Go Go Goa

Quintano, foto Klára Huber

Quintano, foto Zenon Kisza

QUINTAR

GO GO GOA

QUINTET

STELLA

TOPAS 23

GOA XX

QUONIAM III

ORBITA

SAINT TROPEZ

CARA

TOPAS

OZORNICA

MONSEIGNEUR XX

GRUSA XX
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Quintar, hnědák, nar. 2009, je mohutný
trakénský hřebec s výraznou mechanikou
pohybu, skokovými schopnostmi a vynikají-
cím charakterem.

Quintarova matka je dcerou premiova-
ného hřebce Saint Tropez, syna vítěze
německého körungu Tolstoie. Tolstoi je
synem legendy trak. chovu Kostolanyho (děd hřebce století Totilase). Původ na straně matky pak
oživují angloarabský Cacir a plnokrevný Bandoliero xx.

Stella

Otec absolvoval dlouhou a úspěš-
nou sportovní karieru. Celkem 10 (!) let
skákal parkury do stupně TT 160 cm. Vrcho-
lem bylo jeho umístění na GP CSIO Poděbra-
dy 2002, kde se stal nejlepším českým
koněm. Jeho stálými jezdci byli MVDr. Vít
Holý a David Fialka. Quintet vynikal mechani-
kou pohybu, pružností a skokovými schop-
nostmi. Vynikající byl jeho charakter a inteli-
gence. Jeho matka 637 Orbita dala také
T skokanku Thalii (Karneol).

Quintet

Quintar zvítězil ve Finále Moravského šampionátu mladých koní
4 a 5letých a v 6letých obsadil 2. místo. Jako 5letý se zúčastnil
Bundesturnieru v Hannoveru v sedle s Barborou Tomanovou a
zde se stal nejlepším 5letým trakénem, v konkurenci koní do 7mi
let obsadil krásné 3. místo. V sezoně 2014 byl vyhodnocen jako
nejlepší 5letý skokan ČR s výkonností S** (130 cm). V 6letech se
navíc probojoval do finále silně obsazeného mezinárodního
Martinického šampionátu mladých koní a zde se svým stálým
jezdcem MVDr. Vítem Holým obsadil 6. místo jako nejlepší kůň
PK CS. Dokázal zvítězit i v jednom ze základních kol KMK (Chotě-
buz S*) a kvalifikoval se do Finále KMK 6letých.

V roce 23 byl zařazen do chovu jeho první syn - QUINTANO
(z matky po Topas 23) a 3 jeho dcery absolvovaly zkoušky klisen,
z toho 2 získali ocenění elita.

Jeho potomstvo je zatím velmi nadějné. Silná, extriérově vyrov-
naná hříbata s velmi dobrým pohybem mají navíc všechna výbor-
ný charakter.

1937 Quintar
Stanice: Havlíčkův Brod 580 01,
Novotnův Dvůr 169, Vladimír
Štursa, tel 607718928

Míry 170, 180, 202, 22,0 (r. 2013)
Hnědák, nar. 2009
https://sporthor-
se–data.com/pedigree/quintar

Přirozená plemenitba,
mražené ID

Quintar, foto Lenka Stříbrná

Quintar – MVDr. Vít Holý,
foto Ivana Maršálková
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2712 Aktis
Stanice: Sloup v Čechách,
Vojtěch Bodnár, tel 603 465 966
Přirozená plemenitba

Vítěz testu hřebců 2018 – 8.3b/
elita, výkonnost drezura L

Vraník, nar. 15. 6. 2015

Výběry 2letých: typ 8.5, skok ve
volnosti: schopnost 9, technika 9,
prac. ochota 10, charakter 9, celko-
vá známka: 8,7 b, vítěz výběru 2017

https://sporthor-
se–data.com/pedigree/aktis

Míry: 165/ 175, 189, 21,2 –
ve 3 letech
Bonitace: 8.5 8.5 8.5 8 8 8 8.5

Kachetia sama dala již několik hříbat, zejména Karen po Arras (skok 140 cm), dvojnásobnou
účastnici MČR ve skoku žen, dále Centuse po Candiavolo (skok 130) a mladé trak klisny KIRA
(Abendtanz), skok S** 130 a také klisnu KIREA (Abendtanz). Aktis má pravou sestru KARLU,
která má výkonnost S ve skákání i v military.

AKTIS je mohutný korektní hřebec dobré
mechaniky pohybu a výborného skoku,
v atraktivním trakénském typu. V sezoně
2019 startoval 17x, z toho 7x bezchybně
v soutěžích do 100 cm. Věnuje se
i přípravě pro drezurní soutěže, v roce
2020 umístěn v L.

Matka Kachetie Kamfora je po Galop (mezinárodní militarista), který dal GP skokana Pologa
a GP drezuristy Poligon, Dragun a Dagor. Dragun je otcem GP skokana Palladium. Galopova
matka Grečicha je po Quido, otci Gluchara, GP skokana Giganta a také našeho Quoniama.
Kachetia pochází z rodiny Kapitel – Kontuzja. Kořistní válečná klisna Kontuzja se narodila
v r. 1942. Kapitel je matkou GP drezuristy a plemeníka Knechta.

Jeho otec je vnukem legendárního
olympijského drezuristy Pepela (Dr. Klim-
ke) z linie Piligrim – Pythagoras. Aktiv 2x
zvítězil ve Středoevropské lize Volvo Cupu
a 3x startoval ve Finále Světového Poháru
(Las Vegas, Lipsko).

AKTIV

Matka byla importována z Ruska (Friedland farm) a je dcerou hřebce Chalif 5 po
Derby vítězi Fazon xx z Chitraja po Paket. Fazon je dědem PAPIRUSe, který byl v letech 2008,
9 a 10 nejlepším skokovým trakénem na světě, Paket startoval v military na OH Mexiko 1968.
Je také otcem GP skokana Tájfuna. Fazon je vnukem legendárního 3násobného vítěze Ceny
Evropy Anilina.

KACHETIA

Aktis a MVDr. Vít Holý,
foto archiv majitele



38|

IBROX PARK je silný ušlechtilý
velký hřebec s výraznou mechani-
kou pohybu, vynikajícím cvalem
a absolutní skokovou schopností.
B ě h e m n ě m e c k ý c h v ý b ě r ů
2le–tých hřebců v Neumünsteru
2018 patřil k nejlepším skoka-
nům. Do chovu přináší výrazný
dvojitý talent pro skok i drezuru.
V jeho původu jsou mnohokrát
zastoupeni němečtí „Hřebci
roku“, GP skokani a drezuristé.
V roce 2019 absolvoval test
hřebců s hodnocením 7.7 bodu
s vysokými známkami za pohyb
a skok. V roce 2020 v první spor-
tovní sezoně se účastnil skoko-
vých soutěží Z. Jako 7 letý již
dosáhl úspěchů v soutěžích ST*
(135), např 5. místo ve VC Ostravy
(135 - 140).

Matka Ibrox Parka je dcerou výborného skokana VELASQUEZ po Hřebci roku 1995 MAC-
KENSEN. Původ doplňuje angloarabský KALLISTOS.

IDUNA V

Bába IDEE dala military šampiona ILIASe (Canada). Z rodiny pocházejí další vynikající plemeníci
a sportovní koně jako IBIKUS (plemeník, GP drez.), ITAXERXES (plemeník, GP drez.), INFANT (GP
skok), INTERMEZZO (GP skok), INDIGO (GP drez.), INTIMUS (GP drez.), Ing.WER (GP drez.) a další.

Otec je německým Koněm Roku 2018, GP skokan a mnohonásobný vítěz, otec
7 plemeníků. Přelomově byl licentován i do holštýnské PK. V roce 2019 byl exportován do USA.
Jeho otec AXIS byl nejlepším skokanem 2letých výběrů, stal se Koněm Roku, startoval v drezuře 2x
na olympijských hrách (Terhi Stegars – FIN. Axisovým otcem je Hřebec roku Německa 2001 Sixtus,
GP skokan Gilberta Böckmanna. Matka Hirtentanze klisna Herzlani je dcerou legendárního Hřebce
roku Kostolanyho, který je otcem famozního GRIBALDIho (Hřebec roku 2008 a otec triumfálního
trojnásobného mistra světa v drezuře TOTILASe). Gribaldi dal do chovu také hřebce Easy Game,
který zplodil jednu z největších chovných hvězd poslední doby, hřebce MILLENNIUM. Easy Game je
i otcem mistryně světa v družstvech klisny TSF Dalery BB (J. Von Bredow Werndl).

HIRTENTANZ

2712 Ibrox Park
Stanice: Hřebčín Amona – MVDr.
Helena Holá, Hlavní 115, Borová,
747 23 Bolatice, okr. Opava,
přirozená plemenitba + mražené
sperma
Tel.: 777 269 849
Trak., čer. hd., nar. 4. 4. 2016

Majitel: MVDr. Helena Holá,
Hřebčín Amona Bolatice, 747 23

https://sporthor-
se–data.com/pedigree/ibrox–park

Chovatel: Julia Kesser, DEU

Míry: 170 / 178, 192, 21.2

Ibrox Park, foto Zenon Kisza
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Otec byl testován až do stupně T ve skákání (GB), v testu 3letých hřebců byl hodno-
cen mezi nejlepšími skokany (Prussendorf). Jeho otec TOPKIJ je vítězem OH Moskva v družstvech

a umístil se na 4. místě v jednotlivcích. Pochází z linie Ostrjak –
Ossian – Pilger, v kombinaci s linií Pomeranec (otec olympijské-
ho Almox Printse). Schenkendorfova matka Schlodien II je po
plnokrevném Königspark a dala celkem 5 plemeníků a potom-
stvo výkonné až do st T. V Hřebčíně Amona působí její syn
AKTIEN (Aktiv).

SCHENKENDORF

Matka pochází z Estonska a je dcerou hřebce
Peron (dř. Panoraam), který zvítězil i v jednom z kol Světového
Poháru (Riga) a svého času ho jezdil i Markus EhnIng. Jeho otec
Palladium patřil k nejlepším skokanům v Evropě a dal také GP
skokana Topaas. Patří k linii Piligrim – Pythagoras. V původu
Evity Peroni se objevuje 2 x olympijský vítěz ESPADRON (Pamír)
a plnokrevní hřebci SIng.apur xx (otec matky Aktiva, Abreka
a Quoniama III) a Zadornyj xx.

EVITA PERONI

TOP GUN je vítězem testu 3letých hřebců
v roce 2019 s hodnocením 7.8 b. Vyniká
korektním extriérem, charakterem,
mechanikou pohybu a silným odrazem ve
skoku. V roce 2020 v první sportovní
sezoně startoval 10 x do st. ZL a získal
4. místo při kvalifikaci KMK 4letých
v Opavě. V 7 letech již úspěšně reprezen-
toval v soutěžích do ST** (140 cm).
Tento hřebec s dvojitým talentem pro
skok i drezuru v sobě kombinuje linie
Pilger a Pythagoras. Rodina pochází až z
Hauptgestüt Beberbeck (Hessen). Tato
elitní rodina byla využita jako jedna ze
základních v Hřebčíně S. M. Kirova (RUS).
Pocházejí z ní plemeníci Erfurt, Essen Ettur, Hasans, Ekipaž (GP skok), Hamlets (GP skok). Největší
význam zde měla elitní klisna Prjaschka a její dcera Epocha (GP skok) a její syn plemeník a GP skokan
Ekipaž. Další její dcera Ekologija je přímo v původu Evity Peroni – matky Top Guna.

2711 Top Gun

Trak., hd., nar. 27. 4. 2016
Míry: 166 / 175, 192, 20.5 cm
Chovatel: Dr. H. E. Wezel Gestüt
SchrallIng., DEU

https://sporthor-
se–data.com/pedigree/top–gun–
13

Stanice: Hřebčín Amona – MVDr.
Helena Holá, Hlavní 115, Borová,
747 23 Bolatice, okr. Opava,
přirozená plemenitba + mražené
sperma
Tel.: 777 269 849

Majitel: MVDr. Helena Holá,
Hřebčín Amona Bolatice, 747 23,
tel. 777 269 849

Top Gun, foto Zenon Kisza

Top Gun, foto Zenon Kisza
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Prabába TERTIA III je premiovaná klisna a je mat-
kou plemeníka Timber (skok 130 cm).

Bába TUSSI je státně premiovaná klisna a dala
T skokana Tempico.

Matka je dcerou HelIng.a, který půso-
bil v Kanadě a dal T militaristy Abbey GS, All In
One, El Paso GS. Titania je zároveň matkou T mili-
taristy Tabasco TSF (USA) po Heraldik xx a dala
také klisnu Terzianu, která je matkou T militaristy
Tesea (Cheops).

TITANIA III

Jeho otec patří
k linii Princequillo xx. Mohut-
ný hřebec s výborným pohy-
bem byl využíván v mnoha
chovatelských svazech včetně
holštýnského, kde zanechal
např dobré plemeníky Easy
Way I a II. Jeho produkce se rozšířila i do USA. Dal vynikající militaristy v čele s olympij-
ským holštýnem Rumour Has It a další T militaristy jako např. Easy GoIng., Elektron nebo
MS Estee.

ESTEBAN xx

ERSTE je velmi elegantní,
přitom dosti mohutný hřebec
s výborným pohybem. Vysoký
podíl plnokrevné krve ho
předurčuje spolu s jeho cha-
rakterem a jezditelnost í
k produkci militaristů. V roce
2019 se účastnil skokových
soutěží do 115 cm (2 umístě-
ní) a v mi–litary do st. L*
(1 umístění).

2542 Erste

Míry: 168 /178, 190, 20.7
Test hřebců SVK: 7.98 b./ Třída I.

Stanice: Ing. Petr Galatík, Lebe-
dov 108, 768 02 Zdounky

Majitel: Jana a Ing. Petr Galatíko-
vi, Lebedov 108, Zdounky

Hnědák, nar. 29. 3. 2007

Tel.: 602 741 251
Přirozená plemenitba

Chovatel: K. H. Schulenburg GER

https://sporthor-
se–data.com/pedigree/erste–1

Erste (Esteban xx – HelIng.), foto Monika Špendlíková

Erste, foto Zenon Kisza
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Mohutný hřebec s výbornou
mechanikou pohybu a skokovými
schopnostmi zvítězil při výběru
hřebců 2letých s hodnocením za
pohyb (9 b.). a za skok ve volnosti
9.8 b! Za vlohy pro výkon a ocho-
tu byl hodnocen známkou 10!
Zkoušku vloh a vlastností absol-
voval s celkovou známkou 9.2
bodu. V základní bonitaci dosáhl
na 60 bodů – Elita. V roce 2020 se
zúčastnil testu hřebců s výsled-
kem 7,7 b.
Jeho otec byl importo-
ván z Německa jako dvouletý
a disponoval talentem pro skok
i drezuru. Již v 6letech zvítězil
v soutěži ST – 140 cm a absolvo-
val drezuru „S“. Vynikal silou, charakterem a mechanikou pohybu. Jeho všestranné potomstvo
dosáhlo výkonnosti T v drezuře i ve skákání. Mezi jeho nejlepší potomky patří Zifan (drez. T), Isar
(skok T), Charisma (skok ST a drez. St. Georg), Velma (skok ST). V původu Sargoniho je 22 % plno-
krevné krve.

SARGONI

Matka pochází z Ruska a sama byla vítězkou drezurního testu 3letých klisen. Tato
mohutná klisna s hrudníkem přes 2 metry a silnou kostrou má velmi dobrou mechaniku pohybu,

extriér a charakter. Ve spojení s Quintetem dala již velmi
dobrého hřebce Prim, ve spojení s Millenniem dala klisničku
Milli Vanilli. Otec Plazmy plnokrevný Zakon xx zvítězil
v ruském Derby a je synem vynikajícího hřebce Athens Wood
xx. Bába Paduje je po T drezurním hřebci Dragun, který je
otcem plemeníka Palladium. Palladium byl skokanem mezi-
národní třídy na úrovni Poháru národů a startoval úspěšně
i ve Světovém Poháru. Další Dragunův syn Khorog dokázal
vítězit v těžkých drezurách. Prabába POZNAŇ po Oreol je
pravá sestra plemeníka Post, který se stal drezurním šampio-
nem a startoval i na olympiádě. Rodina vyniká charakterem,
jezditelností a univerzálními schopnostmi až po nejtěžší
soutěže.

PLAZMA

2562 Sargoni Son LH

Míry 2letý: 167/176, 183, 20.5 cm

Stanice: Sedmpány 40, 257 63
Trhový Štěpánov

https://sporthor-
se–data.com/pedigree/sargoni–s
on

Přirozená plemenitba a mražené
sperma
Ryzák, nar. 16. 6. 2016

Tel.: 777 844 866

Chovatel a majitel: Ladislav Hola-
da, Sedmpány

Test hřebců v roce 2020: 7,7 b.

Sargoni Son LH, foto Vendula Molinová

Sargoni Son LH,
foto Vendula Molinová
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Otec je mnohoná-
sobným šampion – plemeník
Německa v letech 2004, 10,
12, 13, 15 a 17. Ze 16 startů
vytěžil 5 vítězství a 4 umístění
a startoval převážně v Grupo-
vých a Listed dostizích nejvyš-

ší úrovně. Zvítězil i v dostihu
Gr. II. Je otcem 22 Grupových
vítězů. Na dotacích získal 575
tis DM.

AREION

Glorioso je přiměřeně mohut-
ný plnokrevník vynikajícího
charakteru. Je v dobrém typu
pro teplokrevný chov. Na
dostihové dráze získal na
rovinách v přepočtu téměř
1.8 milionu korun. Z 19ti
startů 1x zvítězil a 13 x se
umístil, zejména na mílových
tratích.

2709 Glorioso (GER) xx

Přirozená plemenitba

Míry: 166/ 175, 190, 20.6 cm
Majitel: Tomáš Zetocha

A 1/1, hd., nar. 30. 3. 2010, linie
Bold Ruler xx

Tel.: 775 669 683

https://sporthor-
se–data.com/pedigree/glorioso–4

Stanice: Darina Pecáková
tel 739411419, stanice: Brno –
Líšeň, Zámecká stáj Belcredi

Glorioso xx, foto archiv majitele

Glorioso xx, foto archiv majitele
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Otec absolvoval sám
nejtěžší parkury a umístil se
na mistrovství Německa ve
skoku žen. Jeho otec Cherson
byl rezervním olympijským
koněm s výkonností skok T (150 cm) a působil i v ČR. Byl synem legendárního Eola.
Z této linie Pilger – Ossian – Ostrjak pochází i olympijský vítěz Topkij.

CHEOPS

Matka je po militaristovi INSTER
GRADITZ (Bonito xx). Bonito byl šampionem na
překážkách s generálním handicapem 100 kg.
Bába CADINEN II je po polském GP skokanovi
IGNAMovi (R. Mrugala).

CORINTHE

CORNUT je typický trakénský
hřebec s dobrým výrazem, vel-
mi dobrou mechanikou pohy-
bu a výborným skokovým sty-
lem. Během testu vynikl cha-
rakterem a jezditelností.

2830 Cornut

skoková schopnost 8, skok. styl 9,
celk. známka 8,55 b.

Test skokových hřebců ve Stadl
Paura 27. 8. 2020: charakter 9,5,
pohyb 8, jezditelnost 9

Hnědák, nar. 26. 5. 2017
Přirozená plemenitba

Míry: 168,178,190,21.5 cm, zápis
HPK 8 b.

Licentován pro Rakousko, Němec-
ko, ČR

Chovatel a majitel: Dr. H. E.
Wezel, Gestüt Schralling,84508
Burgkirchen, GER

Tel.: 777 269 849
– MVDr. Vít Holý

Stanice: Gestüt Schralling, Bur-
gkirchen, GER

Cornut, foto archiv majitele

Cornut, foto archiv majitele



44|

Otec (Gribaldi – Buddenbrock) byl reservním vítězem
výběrů v Neumunsteru 2009 a dosáhl v drezuře úrovně GP – CDI 2. Je
licentován pro PK HANN, OLD, TRAK. Jeho potomstvo dosáhlo v drezuře
výkonnosti GP (Hirtenglanz), v military CCI 3* a ve skoku 130 cm. Je
otcem řady plemeníků jako např.: Conquistador, Kaliv, Scaglietti, Prince
T, Bienvenidos, Exclusive, Lucius, Lone Ranger. V chovu je i jeho pravý
bratr ALL AGILITY.

ALL INCLUSIVE

Matka patří ke slavné rodině Schwalbe a je dcerou vyni-
kajícího hřebce Münchhausen (Hohenstein – Konigstein). Münchhausen
dal potomsvo s úrovní GP drez. a 140 cm parkur. Z jeho synů v chovu jsou
to např. Mon Baron TSF, Garuda, Lissandro, Parmenides, Samba Tänzer,
Moliere, Titiano, Santurion. Schneefürstin dala 2 hřebce, Snowfire
a Schneefürst (Elfado).

SCHNEEFÜRSTIN

Snowfire je silný hřebec korekt-
ního extriéru a velmi dobrého
pohybu. Je prémiově licentován
v Angloeuropean Studbook a ve
Svazu chovatelů Českého traké-
na. Hřebec má výrazný drezurní
talent, v původu dominují hřebci
Gribaldi (otec Totilase), Sixtus
(GP skokan G. Böck–manna),
Münchhausen TSF (elitní sie-
gerhengst Neumunster 1997 –
hřebec roku 2011), Hohenstein
(GP drez. – hřebec roku 2002)
a plnokrevný Pasteur xx.

Její matka Schneeflocke byla státně premiovaná elitní klisna
s hodnocením 9 za typ a krok a 10 za klus. Dala elitní dcery Schneeköni-
gin (KIng. Arthur) – test klisen za 8,48 b., Schneeprinzessin (Elfado), test
8,23 b. a Schneerose (Mon Baron), test 8,75 b.! Kromě toho dala 2 ple-
meníky – Sir Arthur (KIng. Arthur) a Scaglietti (All Inclusive).

2845 SNOWFIRE St Angelo
Stanice: zahraničí – Německo
Landgestüt Zweibrücken, Guten-
bergstraße 16, 66482 Zweibrüc-
ken, www.lan-
gestuet–zweibruecken.de

Tm. ryzák, nar. 17. 5. 2017, DE
409090232117
Chovatel: Katja Egdorf

E–mail: m.schwabe@hotmail.-
co.uk
Míry 169/ 178,195, 22,–

Tel.: 06332–903088

Majitel: Melanie Anne Schwabe,
23 Rue Gutenberg, 67 160,
WarrIng.ton, Francie

kontakt: MVDr. Vít Holý
tel. 777 269 849

Snowfire, foto archiv majitele

Snowfire,
foto archiv majitele
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V současnosti jediný palomino
plnokrevník, který absolvoval
50denní test s výborným hod-
nocením 8.18 b. Stadl Paura
AUT. Skoková schopnost 8.5
b., skoková technika 8.5 b. Za
charakter a interier získal vyni-
kající známku 9.7. Jezditel-
nost byla oceněna 8.5.

Matka je z linie Storm Bird – Northern Dancer a kombinuje dále krev
famózních plemeníků Secretariat, Raise a Nati-
ve, Lyphard a Vaguely Noble.

Explosive Delight

Otec , patří k linii Prince John, v jeho původu najdeme velikány turfu jako
Seattle Slew nebo In Reality.

Golden Globe

Hřebec disponuje všemi poža-
dovanými vlastnostmi pro
zlepšení kvality teplokrevné-
ho chovu a je licencován
v Rakousku, Německu a USA.
Jeho původ sahá převážně do
USA, kde se také narodil.

Hřebec bude k dispozici ve formě zmraženého
spermatu.

2959 RHF NUGGET

Mražené ID

Stanice: Angela Westphal,
Grassau 20, D – 39628, Bismark
GER

Palomino A1/1, nar. 2014

Tel: 0049 152 53819066, email
westphalangela@web.de

typ – 7, fundament – 8, krok – 8,
klus – 6, cval – 8

Míry 167/177, 190, 21,0

R H F Nugget | SporthorseData
(sporthorse–data.com)

2959 RHF NUGGET xx, foto archiv majitele

Nugget, foto archiv majitele
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K dispozici živé sperma Stati-
on Sportpferde Brähler –
w w w . s p o r t p f e r-
de–braehler.de

Otec se
narodil v USA a nese v sobě
krev plemeníků jako Mr Pro-
spector, Alydar či Raise a Native.

Allthegoldnftknox

Matka pochází z Kanady a v jejím původu najdeme hřebce Raise a Nati-
ve a Northern Dancer.

Snowflake Swirl

50 ti denní test ve Stadl Paura
AUT s výsledkem 7.72 b. Za
charakter hodnocen vysokou
známkou 9.6 b., skokové vlohy
a technika skoku 8.0 b.. Hře-
bec má dobré pohybové vlast-
nosti a velmi dobrou jezditel-
nost.

Mohutný Snowy's Cristobal přináší do teplo-
krevného chovu růstové parametry, charakter,
jezditelnost, skokové vlohy a v neposlední řadě
atraktivní barvu.

2958SNOWY'S
CRISTOBAL

Cremello A 1 /1, nar. 2017
Snowy's Cristobal | SporthorseDa-
ta (sporthorse–data.com)

Tel: 0049 152 53819066, email
westphalangela@web.de

Stanice: Angela Westphal,
Grassau 20, D – 39628, Bismark
GER

míry: 170 / 180, 190, 21,0

SNOWY'S CRISTOBAL xx, foto archiv majitele

SNOWY'S CRISTOBAL xx,
foto archiv majitele
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Seznam mražených inseminačních dávek pro sezonu 2022

Ibrox Park (Hirtentanz – Velasquez), skok ST*

Cheros (Cheops – Lowelas), vítěz testu hřebců

A 1/ 1:
Visconsin xx (Norbert – Torpid), skok ST, pot. skok T – (mistr ČR Práter)

Aktiv
Special Memories
Quoniam III
Topas – 14

(Vypas – SIng.apur xx), skok TT
(Abdullah – Cornwall xx), skok TT, milit T

(Quoniam II – SIng.apur xx), skok T potomstvo
(Topas – Pamír), vítěz testu hřebců, pot. skok T

2958 SNOWY'S CRISTOBAL (Allthegoldnftknox–Snowy Rider)

Obvod
Plesant
Heidekrug
Inster Graditz

(Vychoděc – Osadok), pot. skok a drez. T
(Sapros – Chokkej), drez. TT, Kůň roku, skok S

(Dramatiker – Sky Dancer), šampion 6letých KMK drez., drez. TT
(Bonito xx – Kassius), milit. S, pot. skok T

Trakénští a plnokrevní hřebci PK TRAK:

Schenkendorf (Topkij – Königspark xx), skok T

Top Gun (Schenkendorf – Peron), skok ST**

Almox Prints (Chokkej – Welt), skok TT
Aktis (Aktiv - Chalif 5), vítěz testu hřebců

Eliáš
Powiew

(Eol – Sharp End xx)
(Czar – Gluosnis xx), skok S

Snowfire St Angelo (All Inclusive – Münchhausen)

Sargoni Son LH (Sargoni – Zakon xx)

2959 RHF NUGGET (RHF Golden Globe–Exploit)

Almox Prints, foto Svaz chovatelů Sargoni Son, foto Zenon Kisza
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Cheros,
foto Zenon Kisza

Top Gun,
foto Zenon Kisza

Ibrox Park,
foto Zenon Kisza
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Quoniam III,
foto archiv MVDr. Vít Holý

Ibrox Park,
foto Zenon Kisza

Snowfire St Angelo,
foto Melanie Schwabe
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Žebříček koní plemene trakénský kůň a koní zapsaných v pk č. trak.

Řazeno dle abecedy

VYHODNOCENÍ JSOU VŠICHNI KONĚ Z RODOKMENU, ROK NAROZENÍ KONÍ ≥1999

CELKEM VYHODNOCENO 100 KONÍ

Skoková výkonnost koní se neustále zvyšuje, a aby bylo možné udržet konkurenceschopnost české-
ho chovu sportovních koní se zahraničními svazy produkujícími sportovní koně, je potřeba vybírat
pro plemenitbu pouze geneticky nejlepší jedince. Od roku 2020 je pro všechny sportovní plemen-
né knihy použito nové vyhodnocení plemenných hodnot-skokových indexů. Výkonnost je rozděle-
na do dvou obtížností-základní a vyšší. Základní obtížnost zahrnuje soutěže od 90-120cm, vyšší
obtížnost zahrnuje soutěže od 125-150cm. Byla použita aktuálnější modelová rovnice pro výpočet
skokových indexů, na základě které byly vypočteny nové genetické parametry. Byloz jištěno, že na
základní obtížnosti je koeficient dědivosti(h2) 0,07, ale u vyšších obtížností je h2 roven 0,11. To
dokazuje a odpovídá skutečnosti, že pro vyšší parkurové soutěže je potřeba skutečně šlechtit
a vybírat nejlepší jedince do plemenitby. V roce 2022 byly však prousnadnění interpreta cecho-
vatelským svazům a chovatelům dva skokové indexy sloučeny do jednoho, v konečném vyhod-
nocení bude mít každý kůň jednu hodnotu SI a jednu spolehlivost SI. Pro přepočet byly zvoleny
váhové koeficienty 0,4 pro základní obtížnost a 0,6 pro vyšší obtížnost. Skokové indexy budou
mít stanoveny i jedinci, kteří vlastní skokovou výkonnost v parkurových soutěžích nemají. To je mož-
né díky zpracování informací ovšech příbuzných jedincích, jejich rodokmenu a výkonnosti všech pří-
buzných jedinců. U skokových vlastností je pro chov potřeba skutečně využívat hodnocení pomocí
skokových indexů, protože jinak nelze zjistit, jaký genetický potenciál je konkrétní jedinec schopen
předat svým potomkům. Projev na parkuru u koně lze brát jako hlavní kritérium pro výběr do ple-
menitby, protože při tom to projevu na parkuru se promítá spoustu dalších faktorů ovlivňující daný
výkon koně, jako jsou především jezdec, trénink, trvalé prostředí koně a výživa. Skokové indexy
jsou úzce spjaty se spolehlivostí, což je jeden ze základních parametrů šlechtění a jeho znalost při-
náší chovatelům důležitý nástroj pro rozhodování při jejich aktivním šlechtění. Publikování těchto
výsledků a jejich správné využití přispěje k pokroku šlechtitelské práce v chovu koní.

hodnoty bodů je lepší průměr populace (+ 2 SD), tyto hodnoty má cca 13,6 % populace120–140

POZN. Skokový index:
průměr populace= , směrodatná odchylka (SD)=100 20 bodů
dle Gaussovy křivky mají nejlepší plemeníci hodnoty (+ 3 SD), spadají do intervalu 2,1 % nejlepších
jedinců v populaci teplokrevných koní

140 a více

hodnoty mezi body je průměr populace (± 1 SD), patří sem 68,4 % všech jedinců80–120
hodnoty bodů je horší průměr populace (– 2 SD), tyto hodnoty má cca 13,6 % populace60–80
hodnoty (– 3 SD) jsou plemeníci, kteří spadají do intervalu 2,1 % nejhorších v populaci teplokrevných
koní

60 a méně

POZN. Spolehlivost skok. indexu (rozmezí):

60–100 % vysoce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových informací i na základě vlastní
výkonnosti nebo výkonnosti potomků, vysoce spolehlivý skok. index mají starší plemeníci s velkým počtem
potomků)

0–30 % nízce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena pouze na základě rodokmenových informací)

30–60 % spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových informací i na základě vlastní výkon-
nosti nebo výkonnosti potomků)

POZN. Pohlaví: v databázi není uvedeno pohlaví valach
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Žebříček nejlepších plemeníků působících (zapsaných)
v pk trak za rok 2023

celkem 5 plemeníků

Skoková výkonnost koní se neustále zvyšuje, a aby bylo možné udržet konkurenceschopnost české-
ho chovu sportovních koní se zahraničními svazy produkujícími sportovní koně, je potřeba vybírat
pro plemenitbu pouze geneticky nejlepší jedince. Od roku 2020 je pro všechny sportovní plemen-
né knihy použito nové vyhodnocení plemenných hodnot – skokových indexů (SI). Výkonnost je roz-
dělena do dvou obtížností – základní a vyšší. Základní obtížnost zahrnuje soutěže od 90–120 cm,
vyšší obtížnost zahrnuje soutěže od 125–150 cm. Byla použita aktuálnější modelová rovnice pro
výpočet skokových indexů, na základě které byly vypočteny nové genetické parametry. Bylo zjiště-
no, že na základní obtížnosti je koeficient dědivosti (h2) 0,07, ale u vyšších obtížností je h2 roven
0,11. To dokazuje a odpovídá skutečnosti, že pro vyšší parkurové soutěže je potřeba skutečně
šlechtit a vybírat nejlepší jedince do plemenitby. V letošním roce jsou však pro usnadnění interpre-
tace chovatelským svazům a chovatelům dva skokové indexy sloučeny do jednoho, v konečném
vyhodnocení bude mít každý kůň jednu hodnotu SI a jednu spolehlivost SI. Pro přepočet byly zvole-
ny váhové koeficienty 0,4 pro základní obtížnost a 0,6 pro vyšší obtížnost. Skokové indexy budou
mít stanoveny i jedinci, kteří vlastní skokovou výkonnost v parkurových soutěžích nemají. To je mož-
né díky zpracování informací o všech příbuzných jedincích, jejich rodokmenu a výkonnosti všech pří-
buzných jedinců. Na základě skokového indexu bude možné plemeníka ponechat v plemenitbě
nebo ho naopak velmi brzo vyřadit. U skokových vlastností je pro chov potřeba skutečně využívat
hodnocení pomocí skokových indexů, protože jinak nelze zjistit, jaký genetický potenciál je kon-
krétní plemeník schopen předat svým potomkům. Projev na parkuru nelze brát jako hlavní kritéri-
um pro výběr do plemenitby, protože při tomto projevu na parkuru se promítá spoustu dalších fak-
torů ovlivňující daný výkon koně, jako jsou především jezdec, trénink, trvalé prostředí koně a výži-
va. Skokové indexy jsou úzce spjaty se spolehlivostí, což je jeden ze základních parametrů šlechtění
a jeho znalost přináší chovatelům důležitý nástroj pro rozhodování při jejich aktivním šlechtění.
Publikování těchto výsledků a jejich správné využití přispěje k pokroku šlechtitelské práce v chovu
koní. Tento rok je žebříček plemeníků rozšířen o plemeníky narozené

Spolehlivost skok. indexu ≥30%, min. počet potomků ≥5, rok narození plemeníků ≥1985

průměr populace=100, směrodatná odchylka (SD)=20 bodů

hodnoty 120 – 140 bodů je lepší průměr populace (+ 2 SD), tyto hodnoty má cca 13,6 % populace

30–60 % spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových informací i na základě vlastní výkon-
nosti nebo výkonnosti potomků)

POZN. Spolehlivost skok. indexu (rozmezí):

hodnoty mezi 80 – 120 body je průměr populace (± 1 SD), patří sem 68,4 % všech jedinců

hodnoty 60 a méně (– 3 SD) jsou plemeníci, kteří spadají do intervalu 2,1 % nejhorších v populaci teplokrevných
koní

dle Gaussovy křivky mají nejlepší plemeníci hodnoty 140 a více (+ 3 SD), spadají do intervalu 2,1 % nejlepších
jedinců v populaci teplokrevných koní

POZN. Skokový index:

hodnoty 60 – 80 bodů je horší průměr populace (– 2 SD), tyto hodnoty má cca 13,6 % populace

0–30 % nízce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena pouze na základě rodokmenových informací)

60–100 % vysoce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových informací i na základě vlastní
výkonnosti nebo výkonnosti potomků, vysoce spolehlivý skok. index mají starší plemeníci s velkým počtem
potomků)
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RPH vývinu znaků zevnějšku
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Poznámky:
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Kontakty:

e–mail: biuro@trakeny.eu

www.horses.sk

Ranzenbach 192, 2533 Klausen–Leopoldsdorf, Austria

www.trakeny.eu

http://www.trakehners–international.com/index.html

Rendsburger Straße 178a, 24537 Neumünster, Postanschrift: Postfach 27 29, 24517
Neumünster
www.trakehner–verband.de

Zväz chovateľov koní na Slovensku – družstvo

www.trakehner–ig.at
e–mail: office@trakehner–ig.at

Transportowców 29a, 02–858 Warszawa, Poland

Trakehner Verband

e–mail: info@trakehner–verband.de

Databáze ruských trakénů: www.trk–base.com, www.rustraken.com

Moravecká 32, 951 93 Topoľčianky, Slovakia

Hlavní 115, Borová, 747 23 Bolatice, Czech Republic

www.trakehnerfoerderverein.de

Trakehner Gestüt SchrallIng.

www.schrallIng.de
Hans Ernst und Irene Wezel, SchrallIng. 71, 84508 Burgkirchen/Alz Obb., Deutschland

e–mail: info@schrallIng.de

Związek Trakeński w Polsce – Związek Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego
Konia Pochodzenia Trakeńskiego

Interessensgemeinschaft der Züchter und Freunde des Trakehner Pferdes Österre-
ich

e–mail: zchks@horses.sk

Hřebčín Amona

www.hrebcin–amona.cz

Sekretariát Českého trakéna

Tel: +420 737 677 800
FB: Svaz Chovatelů Českého trakéna a Friends of the Czech Trakehner

e–mail: vit.holy@email.cz

Sandra Moravcová

původy koní: sporthorse–data.com

00420 777269849 – MVDr. Vít Holý
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